
DECRETO N° ¿/2%l

LAJA, noviembre 30 del 2012
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 684 del 02.03.12 que aprueba contrato con la Sra. Paulina
del Carmen Hidalgo León, en funciones de asistente de aula, en la escuela D-975
"José Abelardo Núñez".
2.- Decreto alcaldicio N° 735 del 07.03.12 que aprueba contrato con la Sra. Lorena
Elena Estay Segovia, en la escuela G-982 "Puente Perales", Srta. Maryorieth
Alejandra Cifuentes Jiménez, Srta. Nataly del Carmen Meier Cornejos, Srta.
Stephanie Belén Inostroza Donoso, en la escuela E-980 "Nivequetén", Srta. Carolina
Constanza Becerra Paredes, Srta. Leticia del Carmen Herrera Ormeño, en la escuela
D-1229 "Andrés Alcázar", todas en funciones de asistente de párvulos; Srta. Carolina
Estefanía Bernales Rivea, Srta. Carla Jenifer López Ormeño, Paulina Amor Escobar
Becerra, Sr. Roberto Moisés Bahamondes Arroyo, Srta. Silvia Daniela Muñoz Muñoz,
Srta. Claudia Alejandra Labraña Espinoza, Srta. Juana Rosa Morales Vásquez, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar, Srta. Daniela Stephanie Escobar Henríquez, en la
escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes", Srta. Samantha Andrea Oíate Figueroa, en la
escuela E-980 "Nivequetén", todos en funciones de asistentes de aula.
3.- Decreto alcaldicio N° 758 del 09.03.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Roxana Elizabeth Altamirano Castro, Srta. Yessica Rabióla Sanhueza Vargas,
Srta. Rossanna Rodríguez Fernández, en la escuela E-980 "Nivequetén", Srta.
Elizabeth Vanesa Neculhueque Torres, en la escuela F-976 "La Colonia", Sra.
Cristina Rebolledo Henríquez, Srta. Yenifer Andrea Alarcón Troncóse, en la escuela
G-986 "Rucahue", en funciones de asistente de aula; Srta. Diva Elena Fuentes
Soriano, en funciones inspectora de patio en la escuela E-980 "Nivequetén".
4.- Decreto alcaldicio N° 967 del 26.03.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Yessenia del Carmen Morales Ibaca, en funciones de asistente de párvulos en
la escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
5.- Decreto alcaldicio N° 1155 del 12.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Bárbara Irene Morales Campos, en funciones de asistente de aula en la escuela
E-980 "Nivequetén'1,
6.- Decreto alcaldicio N° 1169 del 12.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Sandra Leonor Arriagada Zapata, en funciones de asistente de aula en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
7.- Decreto alcaldicio N° 1232 de! 18.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Jennifer Inostroza Donoso, en funciones de asistente de aula en la escuela E-
980 "Nivequetén".
8.- Decreto alcaldicio N° 1461 del 07.05.12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Dagoberto Hernán Silva Chávez, en funciones de monitor de folklore y danzas
latinas, en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar", Srta. Claudia Soledad Caro
Arriagada, en funciones de inspectora de pasillo, en la escuela E-980 "Nivequetén",
Sra. Ruth Pamela Cifuentes Moya, en funciones de asistente de párvulos en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
9.- Decreto alcaldicio N° 1476 del 09.05.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Paulina Andrea Quintana Olave, en funciones de asistente de aula, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".

www.munnaia.c

Pát-ina I de 7



DECRETO

10.- Decreto alcaldicio N° 1653 del 23.05.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Débora Abigail Várela Osorio, en funciones de asistente de aula, en la escuela
D-975 "José Abelardo Núñez".
11.- Decreto alcaldicio N° 1674 del 24.05.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Johanna Andrea Ramírez Cea, en funciones de asistente de aula, en la escuela
E-980 "Nivequetén".
12.- Decreto alcaldicio N° 1837 del 06.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Alejandra Paola Goudet Sepúlveda, en funciones de asistente de aula, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
13- Decreto alcaldicio N° 1868 del 08.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Leticia del Carmen Herrera Ormeño, en funciones de asistente de aula, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
14.- Decreto alcaldicio N° 2167 del 29.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Paola Scarlett Bustamante Ávila, en funciones de asistente de aula, en la
escuela G-982 "Puente Perales".
15.- Decreto alcaldicio N° 2250 del 06.07.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Yoceline Alicia Contreras Montoya, en funciones de asistente de aula, en la
escuela E-980 "Nivequetén".
16- Decreto alcaldicio N° 2607 del 03.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Olga Ester Aguilera Garrido, en funciones de asistente de aula, en la escuela D-
1229 "Andrés Alcázar".
17.- Decreto alcaldicio N° 2627 del 06.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Gabriela Celinda Caro Arrigada, en funciones de asistente de aula, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
18.- Decreto alcaldicio N° 2735 del 14.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Nancy Elizabeth Maldonado Contreras, en funciones de asistente de párvulos,
en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
18.- Decreto alcaldicio N° 2735 del 14.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Nancy Elizabeth Maldonado Contreras, en funciones de asistente de párvulos,
en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
19.- Decreto alcaldicio N° 2814 del 20.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Maribel Yophanna Neira Neira, en funciones de asistente de aula, en la escuela
G-1203 "Diego Benavente Bustamante".
20.- Decreto alcaldicio N° 2844 del 22.08.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Omayra Laskarina Contreras Ormeño, en funciones de asistente de aula, en la
escuela E-980 "Nivequetén".
21- Decreto alcaldicio N° 3318 del 27.09.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Patricia Jacqueline Bravo Cuevas, en funciones de asistente de aula, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
22.- Contratos de trabajo.
23.- Finiquitos de trabajo.
24.- Ley Sep
25.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Término de la relación contractual existente entre los funcionarios señalados en los
vistos y la I. Municipalidad de Laja.

Página 2 de 7



DECRETO N

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE Finiquitos de los funcionarios que se indican, a contar del 01 de
diciembre del 2012, por la causal Art. 159 N° 4 Código del Trabajo, "Vencimiento del
Plazo Convenido en el Contrato":

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Paijlina del Carmen Hidalgo León

asistente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"

Lorcna Elena Estay Sogovia

asistente de párvulos
Encargada CRA
escuela G-982 "Puente Perales"

Wlaryorieth Alejandra Cifuentes Jiménez

asistente de párvulos
escuela E-980 "Nivequetén"

Nataly del Carmen Meier Cornejos
i

asistente de párvulos
escuela E-980 "Nivequetén"

Stephanie Belén Inostroza Donoso

asistente de párvulos
escuela E-980 "Nivequetén"

Carolina Constanza Becerra Paredes

asistente de párvulos
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Leticia del Carmen Herrera Ormeño
i

asistente de párvulos
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Carolina Estefanía Bernales Rivera

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Carla Jenifer López Ormeño

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Pá"¡na 3 de 7



DECRETO N°

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Cargo
Establecimiento

Paulina Amor Escobar Becerra

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Roberto Moisés Bahamondes Arroyo

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Silvia Daniola Muñoz Muñoz

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Claudia Alejandra Labraña Espinoza

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Juana Rosa Morales Vásquez

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Daniela Stephanie Escobar Henríquez

asistente de aula
escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes"

Samantha Andrea Oíate Figueroa

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Roxana JEjjzabeth Altamirano Castro

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Yessjca Fabiola Sanhueza Vargas

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Rpssanna Rodríguez Fernández

asistente de aula
asistente de párvulos
escuela E-980 "Nivequetén"

www,munilaja,cl

Páíiina 4 de 7



Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

DECRETO N°

Elizabeth Vanesa Neculhueque Torres

asistente de párvulos
escuela F-976 "La Colonia"

Cristina Rebolledo Henríquez

asistente de aula
escuela G-983 "Los Cerrillos"

Diva Elena Fuentes Soriano

inspectora de patio
escuela E-980 "Nivequeten"

Yenifer Andrea Alarcón Troncóse

asistente de aula
escuela G-986 "Rucahue"

Yessenia del Carmen Morales Ibaca

asistente de párvulos
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"

Bárbara Irene Morales Campos

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Sandra Leonor Amagada Zapata

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Jennifer Inostroza Donoso

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Dagoberto Hernán Silva Chávez

monitor de folklore y danzas latinas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Claudia Soledad Caro Arriagada

inspectora de pasillo
escuela E-980 "Nivequeten"

Ruth Pamela Cifuentes Moya

asistente de párvulos
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

www.munilaja.cl

Páüina 5 de 7



DECRETO N

Nombre
R.u.t
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Paulina Andrea Quintana Olave

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Debora Abigail Várela Osorio

asistente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"

Johanna Andrea Ramírez Cea

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Alejandra Paola Goudet Sepúlveda
i

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Paola Scarlett Bustamante Ávila

asistente de aula
escuela G-982 "Puente Perales"

Yoceline Alicia Contreras Montoya

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Olga Ester Aguilera Garrido

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Gabriela Celinda Caro Arriagada

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Nancy^Elizabeth Maldonado Contreras

asistente de párvulos
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Maribel Yohanna Neira Neira

asistente de aula
escuela G-1203 "Diego Benavente Bustamante'

www.munilaja.cl

Página 6 de 7

/VI



DECRETO

Nombre
R.U.T
Cargo
Establecimiento

Nombre
R.U.T
Cargo
Establecimiento

Omayra Laskarina Contreras Ormeño

asistente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"

Patricia Jaquelina Bravo Cuevas

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SEPULVEDAMORA
UNICIPAL

VLADIMIR FtfcA [TOLEDO
A L C A L D E

VHFT/KSM/l\rflWM/PLM/AMR/lrc *30/11/12
DISTRIBUCIÓN/

Control Interno
Daem (3)

- Archivo SSMM /

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


